平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

当第2四半期終了時点におきましては、米国金融不安に端を発する景気減速傾向にも拘わらず、新製品効果の寄与が見込まれるため、

本年5月13日に公表した当期業績予想値の達成は可能と判断しておりましたが、11月に入って実体経済の景気急下降により、パソコン、

携帯電話、薄型テレビ、車載機器等全分野にわたって、想定を遙かに上回る需要減が予想される状況となり、当社製品に対する実需も日

を追うごとに急激に冷え込む事態となったことから、最近の為替相場の動向も勘案し、当期業績予想の修正が必要と判断したものであり

ます。

(注)業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまし

て、実際の実績等は、この資料に記載されている予想とは大きく異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

以 上

平成20年11月27日
各 位

上場会社名 メック株式会社

代表者 代表取締役社長 前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先責任者 社長室長 坂本 佳宏

（TEL 06-6414-3451）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,323 2,110 2,085 1,495 73.41

今回発表予想(B) 7,761 1,372 1,392 980 48.13

増減額(B-A) △1,562 △737 △693 △514 ―――

増減率(%) △16.8 △35.0 △33.2 △34.4 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

9,115 2,103 2,057 1,426 70.02

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,452 735 960 738 36.24

今回発表予想(B) 5,411 245 537 441 21.69

増減額(B-A) △1,041 △489 △423 △296 ―――

増減率(%) △16.1 △66.6 △44.1 △40.2 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

6,589 857 1,054 754 37.02